

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 보너스주는변액저축보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

◆ 상품의 특이사항

Q. 무배당 보너스주는변액저축보험의 특이사항은 무엇인가요?

A. 무배당 보너스주는변액저축보험은 계약자가 납입한 보험료의 일부로 펀드를 구성하고 그 운용실적에 따라 계약자에게 투자 이익을 배분함으로써 보험기간 중에 보험금 및 해약환급금 등이 변동하는 변액보험입니다.

Q. 사망보험금 및 해약환급금은 특별계정운용실적에 따라 변동하나요?

A. 이 보험은 자유적립식 투자형 상품으로 사망보험금 및 해약환급금이 특별계정의 운용실적에 따라 증감되어 운용실적이 좋을 경우 보험금 및 해약환급금이 증가됩니다. 다만, 특별계정의 운용실적이 악화될 경우에는 사망보험금, 해약환급금 및 계약자 적립액이 감소하거나 원금에 미달할 수 있습니다. 다만, 사망보험금은 지급사유 발생시점의 「이미 납입한 주계약 보험료」를 최저한도로 보장해 드립니다. 「이미 납입한 주계약 보험료」는 주계약 약관 제2조(용어의 정의) 제5호 '바'목(월납형의 경우, 일시납형의 경우 제5호 '마'목)에서 정한 보험료를 말합니다.

Q. 이 상품의 보험료 납입에 관한 특이사항은 무엇인가요?

A. 계약자는 월납형의 경우 계약을 체결할 때 보험료 납입기간동안 매월 납입하기로 약정한 기본보험료를, 일시납형의 경우 계약을 체결할 때 일시납보험료를 납입하여야 하며, 기본보험료 외에 보험기간 중에 보험료 납입한도에 따라 추가납입보험료를 납입할 수 있습니다. 추가납입보험료는 월정기추가납입보험료와 수시추가납입보험료로 구분됩니다.

월정기추가납입보험료는 계약자가 보험계약 성립 후부터 매월 정기적으로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다. 계약자는 월정기추가납입보험료의 납입, 변경 및 중지를 언제든지 신청할 수 있으며, 해당 내용은 신청일 이후 도래하는 익월 월정기추가납입보험료를 납입하기로 약속한 날부터 적용됩니다. 월납형의 경우 월정기추가납입보험료는 보험료 납입기간 중에는 매월 기본보험료를 납입하기로 한 날에 기본보험료와 함께 납입하여야 하며, 보험료 납입기간 이후에는 계약자가 월정기추가납입보험료의 납입을 신청할 때 매월 납입하기로 한 날에 납입합니다. 일시납형의 경우 월정기추가납입보험료는 계약자가 월정기추가납입보험료의 납입을 신청할 때 매월 납입하기로 한 날에 납입합니다.(1회 5만원 이상 납입) 다만, 추가납입보험료의 납입한도를 초과하는 경우 월정기추가납입보험료는 자동으로 납입중단됩니다. 해당 시점의 월정기추가납입보험료가 납입되지 않을 경우 회사는 차회 이후의 월정기추가납입보험료를 납부할 때 미납입된 월정기추가납입보험료를 청구하지 않습니다.

수시추가납입보험료는 계약자가 보험계약 성립 후부터 수시로 납입하는 추가납입보험료를 말합니다.(1회 5만원 이상 납입) 계약자가 추가납입 할 수 있는 추가납입보험료의 총액(월정기추가납입보험료와 수시추가납입보험료의 합계)은 월납형의 경우 보험료 납입기간동안 납입하기로 약정한 기본보험료 총액의 2배 이내로 하며, 일시납형의 경우 기본보험료 총액의 2배 이내로 합니다. 다만, 계약자적립액의 중도인출이 있을 경우에는 추가납입보험료의 납입한도에 인출금액의 누계를 더한 금액을 추가납입보험료의 납입한도로 합니다.

Q. 계약자적립액의 중도인출은 가능한가요?

A. 계약일 이후 1개월이 지난 후부터 보험년도 기준 연 12회에 한하여 계약자적립액의 일부를 인출할 수 있습니다. 1회에 인출할 수 있는 금액은 10만원 이상 만원 단위로 하며, 인출할 당시 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)의 50%를 한도로 하여 「신청일 + 제2영업일」의 기준가격을 적용하여 지급합니다.
또한 계약자는 월납형의 경우 기본보험료의 납입이 완료된 후부터, 일시납형의 경우 계약일 이후 1개월이 지난 후부터 보험기간 중 계약자가 선택한 기간 동안 계약자가 선택한 금액(이하 ‘정기중도인출금액’이라 합니다)만큼 매월 자동적으로 중도 인출하여 지급 받을 수 있는 정기중도인출서비스를 회사에 신청할 수 있습니다(이하 ‘정기중도인출서비스’라 합니다). ‘정기중도인출서비스’를 신청할 경우 정기중도인출서비스 기간을 6개월 이상으로 지정하여야 하며, ‘정기중도인출금액’은 10만원이상 만원 단위로 아래의 범위 이내에서 선택해야 합니다.

- ① 월납형 : 납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 3.0% 이내
- ② 일시납형 : 납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 1.0% 이내

회사는 ‘정기중도인출금액’을 「신청일 + 제2영업일」 이후 도래하는 월계약해당일을 최초 지급일로 하여, 매월 지급일에 지급일의 기준가격을 적용하여 지급하며, ‘정기중도인출금액’은 인출할 당시 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)의 50%를 초과할 수 없습니다.
중도인출의 제한, 수수료 등의 자세한 사항에 대해서는 약관을 참조하시기 바랍니다.

Q. 해약환급금도 최저보증이 되나요?

A. 변액보험은 실적배당형 상품으로 해약환급금은 특별계정의 운용실적에 따라 매일 변동되며, 최저보증이 없고 경우에 따라서는 원금손실도 발생할 수 있습니다. (계약자 책임의 원칙)

Q. 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)에서 월대체보험료를 공제할 수 없을 경우에는 어떻게 되나요?

A. 계약자의 과도한 중도인출, 보험료 미납입, 특별계정 운용수익률의 하락 등으로 인하여 계약자의 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)에서 월대체보험료를 공제할 수 없을 경우 이 계약은 해지될 수 있습니다.

Q. 이 보험은 예금자보호법에 의해 보호받을 수 있나요?

A. 변액보험의 주계약은 실적배당형 상품으로서 약관에서 보험회사가 최저보증하는 보험금(최저사망보험금) 및 특약(무배당 실적배당연금전환특약의 경우, 최저보증하는 보험금에 한함)에 한하여 예금자보호법에 따라 보호됩니다. 보호 한도는 해약환급금(또는 만기 시 보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “1억원까지”(본 보험회사의 여타 보호상품과 합산)이며, 이와 별도로 본 보험회사 보호상품의 사고보험금을 합산하여 1인당 “1억원까지”입니다. 다만, 보험계약자 및 보험료납부자가 법인인 보험계약의 경우에는 보호되지 않습니다.

Q. 이 보험의 계약유지보장이란 무엇인가요?

- A. 가입시점에 '계약유지보장' 을 선택한 계약자는 보험료 납입기간 이후 보험기간 중 이미 납입한 보험료(특약보험료 제외)가 월납형의 경우 해당 경과월까지 납입하기로 한 기본보험료 총액, 일시납형의 경우 기본보험료 총액(이하 '계약유지보장 기준보험료' 라 함.)이상인 경우 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)에서 월대체보험료를 충당할 수 없더라도 계약의 효력이 지속되는데, 이를 '계약유지보장' 이라 합니다.
- '계약유지보장' 은 가입 시점에 한하여 선택 가능하며, 보험기간 중에는 선택할 수 없습니다. '계약유지보장' 을 선택한 계약자는 아래에서 정한 펀드의 투입비율을 기본보험료 및 추가납입보험료의 60%이상으로 항상 유지해야 합니다. 다만, 계약자적립액의 인출 등으로 이미 납입한 보험료(특약보험료 제외)가 '계약유지보장 기준보험료' 미만이 될 경우 계약유지보장이 자동으로 중지됩니다.

펀드
MMF재간접형 펀드, 채권형 펀드, 토털리턴글로벌채권재간접형 펀드

- '계약유지보장' 이 중지되더라도 다음의 조건을 모두 충족하는 경우에 한하여 자동으로 재적용 됩니다.
 - ① 해당 시점의 이미 납입한 보험료(특약보험료 제외)가 '계약유지보장 기준보험료' 이상의 금액인 경우
 - ② 계약유지보장이 중지된 상태에서도 위에서 정한 펀드의 투입비율을 기본보험료 및 추가납입보험료의 60%이상으로 유지한 경우
 - ③ 펀드적립액을 이전하는 경우 '계약유지보장' 이 중지된 상태에서도 위에서 정한 펀드의 편입비율을 60%이상으로 유지한 경우
- 계약자는 가입 이후 언제든지 서면으로 '계약유지보장' 의 종료를 신청할 수 있으나 '계약유지보장' 이 종료된 이후 '계약유지보장' 의 재신청은 할 수 없습니다.
- 회사는 '계약유지보장' 이 중지되거나 재적용될 경우 계약자에게 공지하여야 합니다.

Q. 이 보험의 펀드자동재배분은 어떻게 이뤄지는 건가요?

- A. 계약자는 계약을 체결할 때 펀드자동재배분을 선택할 수 있으며, 이 경우 계약일부터 펀드자동재배분 주기(3개월, 6개월 중 계약자가 선택한 주기) 단위로 계약을 체결할 때 선택한 펀드의 편입비율로 자동재배분됩니다. 다만, 펀드자동재배분 실행일이 영업일이 아니면 다음 영업일에 실행됩니다.
- 보험기간 중 펀드 변경에 따라 펀드의 편입비율이 변경된 경우에는 변경된 펀드의 편입비율에 따라 자동재배분되며, 이 경우에도 계약일부터 펀드자동재배분 주기(3개월, 6개월 중 계약자가 선택한 주기) 단위로 자동재배분됩니다.
 - 위 항목에도 불구하고 '계약유지보장' 이 종료되지 않은 계약자는 위에서 정한 펀드의 투입비율을 60%미만으로 설정할 수 없습니다. 또한, 위에서 정한 펀드의 펀드자동재배분 후 적립액이 이미 납입한 보험료의 60%미만인 경우 해당 펀드 자동재배분 실행일에는 펀드자동재배분을 할 수 없습니다.
 - 계약자는 보험기간 중 펀드자동재배분을 선택 또는 취소할 수 있습니다.

※ 기타 자세한 사항은 반드시 약관을 참조하시기 바랍니다.

◆ 보험가입자격요건

1. 보험종류

월납형, 일시납형(1형/2형)

※ 이 상품의 월납형 및 일시납형(2형)의 판매채널은 범용(온라인채널 포함)으로 하며, 일시납형(1형)의 판매채널은 범용(온라인채널 제외)으로 한다.

2. 보험기간

종신

3. 보험료 납입기간

- 월납형 : 2, 3, 5, 7, 10, 15, 20년납
- 일시납형 : 일시납

4. 가입나이

만 15세 ~ 80세

5. 보험료 납입주기

- 월납형 : 월납
- 일시납형 : 일시납

6. 보험료 납입한도

가. 기본보험료

- ① 월납형 : 계약을 체결할 때 계약자가 보험료 납입기간 동안 매월 계속하여 납입하기로 약정한 보험료를 말하며, 최저납입보험료는 아래와 같습니다.

보험료 납입기간	기본보험료
2,3년	매월 50만원 이상
5,7,10,15,20년	매월 20만원 이상

- ② 일시납형 : 계약을 체결할 때 납입하는 일시납보험료를 말하며, 최저납입보험료는 1,000만원 이상으로 합니다.

나. 추가납입보험료

- ① 월정기추가납입보험료 : 계약자가 보험계약 성립 후부터 매월 정기적으로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 1회 5만원 이상 납입하여야 합니다.
- ② 수시추가납입보험료 : 계약자가 보험계약 성립 후부터 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 1회 5만원 이상 납입하여야 합니다.
- ③ 추가납입보험료의 납입한도
- 월납형 : 계약자가 추가납입 할 수 있는 추가납입보험료의 총액(월정기추가납입보험료와 수시추가납입보험료의 합계)은 보험료 납입기간 동안 납입하기로 약정한 기본보험료 총액의 2배 이내로 합니다. 다만, 1회에 납입 가능한 추가납입보험료의 한도는 경과 기간별로 아래에서 정한 방법에 따라 계산합니다.

1회에 납입 가능한 추가납입보험료 한도 = 해당월까지의 납입할 기본보험료(선납포함) × 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계

- 일시납형 : 계약자가 추가납입 할 수 있는 추가납입보험료의 총액(월정기추가납입보험료와 수시추가납입보험료의 합계)은 기본보험료 총액의 2배 이내로 합니다.
- 계약자적립액의 중도인출이 있을 경우에는 추가납입보험료의 납입한도에 인출금액의 누계를 더한 금액을 추가납입보험료의 납입한도로 합니다.

7. 건강진단 여부

이 상품은 피보험자의 기존 보험가입상황 및 나이, 청약서의 계약 전 알릴의무사항 등에 의해 건강진단을 시행할 수 있으며 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

이렇게 가입 자격을 제한하는 이유는 보험계약은 사회보장제도와 달리 상법상 보험계약자의 청약과 보험사업자의 승낙에 의해 성립되며, 다수의 동질적인 위험을 가진 피보험자들의 경험통계를 기초로 보험료 등이 산출되기 때문에 위험의 동질성 확보와 가입자간의 형평을 도모하기 위한 것입니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

- 주계약 — 무배당 보너스주는변액저축보험
- + 무배당 자유로연금전환특약 (제도성특약)
 - + 무배당 LTC연금전환특약 (제도성특약)
 - + 무배당 6대질병연금전환특약 (제도성특약)
 - + 무배당 실적배당연금전환특약 (제도성특약)
 - + 지정대리청구서비스특약 (제도성특약)
 - + 변액보험보험계약대출이용방법변경특약 (제도성특약)
 - + 표준하체인수특약 (제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참조하시기 바랍니다.

■ 주계약

급부명	지급사유	지급금액
사망보험금	보험기간 중 피보험자가 사망하였을 경우	보험가입금액 + 계약자적립액

- ※ 「계약자적립액」은 약관 제2조(용어의 정의) 제3호 '라'목에서 정한 적립액을 말하며, 매일 특별계정의 운용실적을 적용하여 "보험료 및 해약환급금 산출방법서"에서 정한 바에 따라 계산되기 때문에 특별계정의 운용실적이 변경에 따라 매일 변동할 수 있습니다.
- ※ 사망보험금은 피보험자가 사망한 날을 기준으로 계산되며, 사망보험금이 이미 납입한 보험료(특약보험료 제외)보다 적을 경우에는 특별계정의 운용에 상관없이 이미 납입한 보험료(특약보험료 제외)를 최저사망보험금으로 지급합니다. 다만, 「이미 납입한 보험료」는 약관 제2조(용어의 정의) 제5호 '바'목(월납형의 경우, 일시납형의 경우 제5호 '마'목)에서 정한 보험료를 말합니다.
- ※ 최저사망보험금 지급을 위해 약관 제2조(용어의 정의) 제5호 '마'목(월납형의 경우, 일시납형의 경우 제5호 '라'목)에서 정한 바에 따라 위험보험료가 보험기간 중 일시적으로 증가할 수 있으며, 이에 따라 특별계정 투입금액 및 계약자적립액 등이 감소할 수 있습니다.
- ※ 보험가입금액은 월납형의 경우 월납 기본보험료의 5배, 일시납형의 경우 일시납보험료의 10%를 말합니다.
- ※ 보험기간 중 피보험자에게 상기 사망보험금 지급사유가 발생한 경우에는 이 계약은 그때부터 효력을 가지지 않습니다.
- ※ 피보험자가 계약일로부터 10년 이내에 사망하였을 경우, 사망시점을 기준으로 계산한 약관 제2조(용어의 정의) 제3호 '바'목에서 정한 '장기유지보너스 적립액'을 계약자적립액에 더하여 지급합니다.

◆ 일반적인 보험금 지급제한 사유 예시

1. 계약 전 알릴 의무

계약자 또는 피보험자가 계약을 체결할 때 고의 또는 중대한 과실로 인해 보험금 지급 사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 회사는 보장개시일부터 보험금 지급사유가 발생하지 않고 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이 내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험사고 발생 시 보험금을 지급하지 않을 수 있습니다.

2. 계약의 무효

다음 중 어느 하나에 해당하는 경우에는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료(월납형의 경우 보험료의 납입이 면제된 경우 납입 면제된 보험료는 포함하지 않습니다.)를 돌려 드립니다. 다만, 회사의 고의 또는 과실로 계약이 무효로 된 경우와 회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환 일까지의 기간에 대하여 회사는 이 계약의 보험계약대출이율을 적용하여 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

가. 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자에게 서면으로 동의를 얻지 않은 경우. 다만, 단체가 규약에 따라 구성원의 전부 또는 일부를 피보험자로 하는 계약을 체결하는 경우에는 계약을 무효로 하지 않음.

이 때 단체보험의 보험수익자를 피보험자 또는 그 상속인이 아닌 자로 지정할 때에는 단체의 규약에서 명시적으로 정한 경우가 아니면 계약을 무효로 함.

나. 만 15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효함.

다. 계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 보나, 만 15세 미만자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우에는 ‘나.’에 따라 계약을 무효로 함.

3. 사기에 의한 계약

계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 사람면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의한 계약이 성립되었음을 회사가 증명하는 경우에는 보장개시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 계약을 취소할 수 있습니다.

4. 보험금 부지급 사유

보험금 지급사유가 발생하더라도 다음 중 어느 하나에 해당되는 경우에는 보험금을 드리지 않습니다.

가. 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우

나. 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우

다. 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

라. 보험금지급 사유발생에 영향을 미치는 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우(2년 이내)

◆ 보험료 산출기초

1. 보장부분 적용이율

Q. 보장부분 적용이율이란 무엇인가요?

- A. 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인률을 말합니다. 일반적으로 보장부분 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다. 무배당 보너스주는변액저축보험의 보장부분에 적용한 적용이율은 연복리 2.50%이며, 동 이율은 적립액 및 해약환급금을 보증하는 이율은 아닙니다.

2. 적용위험률

Q. 적용위험률이란 무엇인가요?

- A. 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 예정 경험 사망률	
	남자	여자
20세	0.000370	0.000290
40세	0.000950	0.000620
60세	0.005260	0.002140

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q. 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

- A. 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 보너스주는변액저축보험은 무배당 상품으로서 계약자배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q. 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?

- A. 우리 에이비엘생명보험주식회사는 특별계정의 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로서 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지를 할 때 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 및 적립액 예시

(기준: 월납형, 기본보험료 30만원, 남자 40세, 20년납)

가. 투자수익률이 -1.0%(순수익률 -1.0%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	900,000	847,374	845,956	94.0%	845,956	94.0%
6개월	1,800,000	1,693,735	1,688,777	93.8%	1,688,777	93.8%
9개월	2,700,000	2,539,085	2,528,475	93.6%	2,528,475	93.6%
1년	3,600,000	3,384,098	3,365,729	93.5%	3,365,729	93.5%
2년	7,200,000	6,764,018	6,693,655	93.0%	6,693,655	93.0%
3년	10,800,000	10,143,806	9,988,172	92.5%	9,988,172	92.5%
4년	14,400,000	13,523,438	13,249,587	92.0%	13,249,587	92.0%
5년	18,000,000	16,902,914	16,838,234	93.5%	16,838,234	93.5%
6년	21,600,000	20,282,218	20,030,823	92.7%	20,030,823	92.7%
7년	25,200,000	23,660,923	23,190,890	92.0%	23,190,890	92.0%
8년	28,800,000	27,199,627	26,478,487	91.9%	26,478,487	91.9%
9년	32,400,000	30,737,370	29,732,252	91.8%	29,732,252	91.8%
10년	36,000,000	34,273,894	33,312,268	92.5%	33,312,268	92.5%
15년	54,000,000	51,933,890	48,895,825	90.5%	48,895,825	90.5%
20년	72,000,000	69,511,272	63,634,804	88.4%	63,634,804	88.4%

나. 투자수익률이 2.75%(순수익률 2.75%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	900,000	847,373	851,215	94.6%	851,215	94.6%
6개월	1,800,000	1,693,723	1,707,195	94.8%	1,707,195	94.8%
9개월	2,700,000	2,539,055	2,567,978	95.1%	2,567,978	95.1%
1년	3,600,000	3,384,068	3,434,297	95.4%	3,434,297	95.4%
2년	7,200,000	6,763,988	6,958,798	96.6%	6,958,798	96.6%
3년	10,800,000	10,143,776	10,580,090	98.0%	10,580,090	98.0%
4년	14,400,000	13,523,408	14,300,808	99.3%	14,300,808	99.3%
5년	18,000,000	16,902,884	18,483,687	102.7%	18,483,687	102.7%
6년	21,600,000	20,282,192	22,421,426	103.8%	22,421,426	103.8%
7년	25,200,000	23,661,320	26,467,269	105.0%	26,467,269	105.0%
8년	28,800,000	27,201,140	30,787,449	106.9%	30,787,449	106.9%
9년	32,400,000	30,740,720	35,226,191	108.7%	35,226,191	108.7%
10년	36,000,000	34,280,012	40,146,705	111.5%	40,146,705	111.5%
15년	54,000,000	51,971,924	64,948,421	120.3%	64,948,421	120.3%
20년	72,000,000	69,654,020	93,342,703	129.6%	93,342,703	129.6%

다. 투자수익률이 4.125%(순수익률 4.125%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	900,000	847,372	853,104	94.8%	853,104	94.8%
6개월	1,800,000	1,693,718	1,713,840	95.2%	1,713,840	95.2%
9개월	2,700,000	2,539,045	2,582,291	95.6%	2,582,291	95.6%
1년	3,600,000	3,384,058	3,459,247	96.1%	3,459,247	96.1%
2년	7,200,000	6,763,978	7,056,915	98.0%	7,056,915	98.0%
3년	10,800,000	10,143,766	10,802,852	100.0%	10,802,852	100.0%
4년	14,400,000	13,523,398	14,703,149	102.1%	14,703,149	102.1%
5년	18,000,000	16,902,874	19,124,173	106.2%	19,124,173	106.2%
6년	21,600,000	20,282,182	23,367,394	108.2%	23,367,394	108.2%
7년	25,200,000	23,661,310	27,785,463	110.3%	27,785,463	110.3%
8년	28,800,000	27,201,130	32,550,037	113.0%	32,550,037	113.0%
9년	32,400,000	30,740,710	37,510,906	115.8%	37,510,906	115.8%
10년	36,000,000	34,280,002	43,036,115	119.5%	43,036,115	119.5%
15년	54,000,000	51,971,914	72,315,172	133.9%	72,315,172	133.9%
20년	72,000,000	69,654,010	108,141,414	150.2%	108,141,414	150.2%

(기준: 일시납형(1형), 기본보험료 5,000만원, 남자 55세, 일시납)

가. 투자수익률이 -1.0%(순수익률 -1.0%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,496,324	49,371,946	98.7%	49,371,946	98.7%
6개월	50,000,000	49,292,648	49,044,716	98.1%	49,044,716	98.1%
9개월	50,000,000	49,088,972	48,718,306	97.4%	48,718,306	97.4%
1년	50,000,000	48,885,296	48,392,716	96.8%	48,392,716	96.8%
2년	50,000,000	48,622,832	47,648,439	95.3%	47,648,439	95.3%
3년	50,000,000	48,543,272	47,092,827	94.2%	47,092,827	94.2%
4년	50,000,000	48,461,708	46,540,777	93.1%	46,540,777	93.1%
5년	50,000,000	48,377,828	46,241,944	92.5%	46,241,944	92.5%
6년	50,000,000	48,291,500	45,693,665	91.4%	45,693,665	91.4%
7년	50,000,000	48,202,604	45,148,315	90.3%	45,148,315	90.3%
8년	50,000,000	48,110,089	44,604,816	89.2%	44,604,816	89.2%
9년	50,000,000	48,010,719	44,059,934	88.1%	44,059,934	88.1%
10년	50,000,000	47,903,433	43,762,627	87.5%	43,762,627	87.5%
15년	50,000,000	47,212,188	40,942,615	81.9%	40,942,615	81.9%
20년	50,000,000	46,002,253	37,753,396	75.5%	37,753,396	75.5%

나. 투자수익률이 2.75%(순수익률 2.75%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,496,324	49,833,620	99.7%	49,833,620	99.7%
6개월	50,000,000	49,292,648	49,968,149	99.9%	49,968,149	99.9%
9개월	50,000,000	49,088,972	50,103,594	100.2%	50,103,594	100.2%
1년	50,000,000	48,885,296	50,239,961	100.5%	50,239,961	100.5%
2년	50,000,000	48,622,832	51,353,293	102.7%	51,353,293	102.7%
3년	50,000,000	48,543,272	52,684,768	105.4%	52,684,768	105.4%
4년	50,000,000	48,461,708	54,050,826	108.1%	54,050,826	108.1%
5년	50,000,000	48,377,828	55,702,099	111.4%	55,702,099	111.4%
6년	50,000,000	48,291,500	57,146,298	114.3%	57,146,298	114.3%
7년	50,000,000	48,202,604	58,627,607	117.3%	58,627,607	117.3%
8년	50,000,000	48,110,900	60,146,801	120.3%	60,146,801	120.3%
9년	50,000,000	48,016,028	61,704,559	123.4%	61,704,559	123.4%
10년	50,000,000	47,917,844	63,551,794	127.1%	63,551,794	127.1%
15년	50,000,000	47,364,380	72,192,182	144.4%	72,192,182	144.4%
20년	50,000,000	46,639,892	81,905,728	163.8%	81,905,728	163.8%

다. 투자수익률이 4.125%(순수익률 4.125%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,496,324	49,999,735	100.0%	49,999,735	100.0%
6개월	50,000,000	49,292,648	50,302,514	100.6%	50,302,514	100.6%
9개월	50,000,000	49,088,972	50,608,369	101.2%	50,608,369	101.2%
1년	50,000,000	48,885,296	50,917,330	101.8%	50,917,330	101.8%
2년	50,000,000	48,622,832	52,746,509	105.5%	52,746,509	105.5%
3년	50,000,000	48,543,272	54,840,976	109.7%	54,840,976	109.7%
4년	50,000,000	48,461,708	57,019,791	114.0%	57,019,791	114.0%
5년	50,000,000	48,377,828	59,536,115	119.1%	59,536,115	119.1%
6년	50,000,000	48,291,500	61,903,735	123.8%	61,903,735	123.8%
7년	50,000,000	48,202,604	64,366,394	128.7%	64,366,394	128.7%
8년	50,000,000	48,110,900	66,927,767	133.9%	66,927,767	133.9%
9년	50,000,000	48,016,028	69,591,559	139.2%	69,591,559	139.2%
10년	50,000,000	47,917,844	72,611,846	145.2%	72,611,846	145.2%
15년	50,000,000	47,364,380	88,263,417	176.5%	88,263,417	176.5%
20년	50,000,000	46,639,892	107,232,830	214.5%	107,232,830	214.5%

(기준: 일시납형(2형), 기본보험료 5,000만원, 남자 55세, 일시납)

가. 투자수익률이 -1.0%(순수익률 -1.0%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,739,824	49,614,784	99.2%	49,614,784	99.2%
6개월	50,000,000	49,474,648	49,225,547	98.5%	49,225,547	98.5%
9개월	50,000,000	49,209,472	48,837,286	97.7%	48,837,286	97.7%
1년	50,000,000	48,944,296	48,450,000	96.9%	48,450,000	96.9%
2년	50,000,000	48,620,332	47,644,215	95.3%	47,644,215	95.3%
3년	50,000,000	48,540,772	47,088,645	94.2%	47,088,645	94.2%
4년	50,000,000	48,459,208	46,536,637	93.1%	46,536,637	93.1%
5년	50,000,000	48,375,328	46,237,845	92.5%	46,237,845	92.5%
6년	50,000,000	48,289,000	45,689,607	91.4%	45,689,607	91.4%
7년	50,000,000	48,200,104	45,144,297	90.3%	45,144,297	90.3%
8년	50,000,000	48,107,571	44,600,821	89.2%	44,600,821	89.2%
9년	50,000,000	48,008,173	44,055,951	88.1%	44,055,951	88.1%
10년	50,000,000	47,900,854	43,758,651	87.5%	43,758,651	87.5%
15년	50,000,000	47,209,405	40,938,635	81.9%	40,938,635	81.9%
20년	50,000,000	45,999,128	37,749,276	75.5%	37,749,276	75.5%

나. 투자수익률이 2.75%(순수익률 2.75%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,739,824	50,078,917	100.2%	50,078,917	100.2%
6개월	50,000,000	49,474,648	50,153,337	100.3%	50,153,337	100.3%
9개월	50,000,000	49,209,472	50,228,263	100.5%	50,228,263	100.5%
1년	50,000,000	48,944,296	50,303,699	100.6%	50,303,699	100.6%
2년	50,000,000	48,620,332	51,355,735	102.7%	51,355,735	102.7%
3년	50,000,000	48,540,772	52,687,278	105.4%	52,687,278	105.4%
4년	50,000,000	48,459,208	54,053,404	108.1%	54,053,404	108.1%
5년	50,000,000	48,375,328	55,704,749	111.4%	55,704,749	111.4%
6년	50,000,000	48,289,000	57,149,021	114.3%	57,149,021	114.3%
7년	50,000,000	48,200,104	58,630,404	117.3%	58,630,404	117.3%
8년	50,000,000	48,108,400	60,149,676	120.3%	60,149,676	120.3%
9년	50,000,000	48,013,528	61,707,512	123.4%	61,707,512	123.4%
10년	50,000,000	47,915,344	63,554,829	127.1%	63,554,829	127.1%
15년	50,000,000	47,361,880	72,195,658	144.4%	72,195,658	144.4%
20년	50,000,000	46,637,392	81,909,708	163.8%	81,909,708	163.8%

다. 투자수익률이 4.125%(순수익률 4.125%)일 경우

(단위 :원)

경과기간	납입보험료(A)	특별계정투입금액누계	해약환급금(B)	환급률(B/A)	적립액(C)	적립률(C/A)
3개월	50,000,000	49,739,824	50,245,917	100.5%	50,245,917	100.5%
6개월	50,000,000	49,474,648	50,489,281	101.0%	50,489,281	101.0%
9개월	50,000,000	49,209,472	50,735,116	101.5%	50,735,116	101.5%
1년	50,000,000	48,944,296	50,983,449	102.0%	50,983,449	102.0%
2년	50,000,000	48,620,332	52,751,533	105.5%	52,751,533	105.5%
3년	50,000,000	48,540,772	54,846,207	109.7%	54,846,207	109.7%
4년	50,000,000	48,459,208	57,025,238	114.1%	57,025,238	114.1%
5년	50,000,000	48,375,328	59,541,787	119.1%	59,541,787	119.1%
6년	50,000,000	48,289,000	61,909,641	123.8%	61,909,641	123.8%
7년	50,000,000	48,200,104	64,372,543	128.7%	64,372,543	128.7%
8년	50,000,000	48,108,400	66,934,170	133.9%	66,934,170	133.9%
9년	50,000,000	48,013,528	69,598,226	139.2%	69,598,226	139.2%
10년	50,000,000	47,915,344	72,618,789	145.2%	72,618,789	145.2%
15년	50,000,000	47,361,880	88,271,914	176.5%	88,271,914	176.5%
20년	50,000,000	46,637,392	107,243,230	214.5%	107,243,230	214.5%

◆ 모집수수료율

모집수수료란?
모집수수료란 저축성 보험계약 1건당 예정된 모집수수료로서 보험회사가 상품별 최적사업비 가정에 따라 부가된 계약체결비용 및 계약관리비용 중 모집인에게 지급되는 비용입니다.

1. 대면채널

가. 월납형

(작성기준 : 남자 40세, 20년납, 기본보험료 월 30만원)

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	6차년도	7차년도	합계
모집수수료율	0.33%	0.19%	0.19%	0.18%	0.18%	0.17%	0.17%	1.41%

나. 일시납형(1형)

(작성기준 : 남자 55세, 기본보험료 1억원)

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	6차년도	7차년도	합계
모집수수료율	1.29%	0.20%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	1.50%

※ 예시한 모집수수료율은 향후 지급되는 것을 추정한 수치이며, 예시를 위하여 작성하였으므로 판매채널(금융기관대리점)별로 실제와는 다를 수 있습니다.

2. 방카슈랑스채널

가. 월납형

(작성기준 : 남자 40세, 20년납, 기본보험료 월 30만원)

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	6차년도	7차년도	합계
모집수수료율	0.27%	0.26%	0.26%	0.25%	0.24%	0.24%	0.23%	1.75%

나. 일시납형(1형)

(작성기준 : 남자 55세, 기본보험료 1억원)

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	6차년도	7차년도	합계
모집수수료율	2.04%	0.35%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.39%

다. 일시납형(2형)

(작성기준 : 남자 55세, 기본보험료 1억원)

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	6차년도	7차년도	합계
모집수수료율	1.92%	0.47%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	2.39%

※ 예시한 모집수수료율은 향후 지급되는 것을 추정한 수치이며, 예시를 위하여 작성하였으므로 판매채널(금융기관대리점)별로 실제와는 다를 수 있습니다.

수수료 안내표 (주계약 기준)

1. 월납형

1) 기본 비용 및 수수료

(기준 : 남자 40세, 기본보험료 30만원, 20년납)

1년~7년	8년~10년	11년 이후
5.81% ~ 6.14%	1.67% ~ 1.69%	1.69% ~ 4.48%

구 분	목 적	시 기	비 용																																																																																													
보험관계비용	계약체결비용	매월	7년 이내: 기본보험료의 4.470% (13,410원)																																																																																													
	계약관리비용	매월	20년 이내: 기본보험료의 1.30% (3,900원) ~ 1.60%(4,800원)																																																																																													
			20년 초과: 기본보험료의 3.00% (9,000원)																																																																																													
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0397% ~ 1.4807%(119원 ~ 4,442원)																																																																																													
특별계정 운용비용	특별계정 운용보수	매일	<table><tr><th>펀드명</th><th>일</th><th>연</th></tr><tr><td>주식혼합형</td><td>0.0013438356%</td><td>0.4905%</td></tr><tr><td>채권형</td><td>0.0010698630%</td><td>0.3905%</td></tr><tr><td>성장형</td><td>0.0021506849%</td><td>0.7850%</td></tr><tr><td>글로벌리츠형</td><td>0.0023972603%</td><td>0.8750%</td></tr><tr><td>글로벌셀렉트재간접형</td><td>0.0012602740%</td><td>0.4600%</td></tr><tr><td>토탈리턴글로벌채권재간접형</td><td>0.0011780822%</td><td>0.4300%</td></tr><tr><td>이머징마켓채권재간접형</td><td>0.0011780822%</td><td>0.4300%</td></tr><tr><td>글로벌인텍스리스크컨트롤형</td><td>0.0018082192%</td><td>0.6600%</td></tr><tr><td>BRICs주식형</td><td>0.0013438356%</td><td>0.4905%</td></tr><tr><td>글로벌다이나믹멀티에셋형</td><td>0.0018493151%</td><td>0.6750%</td></tr><tr><td>밸류고배당주식재간접형</td><td>0.0012739726%</td><td>0.4650%</td></tr><tr><td>혼합간접형</td><td>0.0018082192%</td><td>0.6600%</td></tr><tr><td>글로벌배당인컴주식재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>인컴엔그로스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>글로벌이머징마켓혼합재간접형</td><td>0.0012602740%</td><td>0.4600%</td></tr><tr><td>차이나포커스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>인디아포커스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>단기국공채재간접형</td><td>0.0010575342%</td><td>0.3860%</td></tr><tr><td>베스트국공채재간접형</td><td>0.0010575342%</td><td>0.3860%</td></tr><tr><td>글로벌다이나믹채권재간접형</td><td>0.0012191781%</td><td>0.4450%</td></tr><tr><td>네비게이터주식재간접형</td><td>0.0012739726%</td><td>0.4650%</td></tr><tr><td>MMF재간접형</td><td>0.0008643836%</td><td>0.3155%</td></tr><tr><td>글로벌하이일드채권재간접형</td><td>0.0007534247%</td><td>0.2750%</td></tr><tr><td>베트남그로스주식재간접형</td><td>0.0017273973%</td><td>0.6305%</td></tr><tr><td>스마트롱숏재간접형</td><td>0.0017273973%</td><td>0.6305%</td></tr><tr><td>유럽주식재간접형</td><td>0.0014383562%</td><td>0.5250%</td></tr><tr><td>글로벌인프라주식재간접형</td><td>0.0012876712%</td><td>0.4700%</td></tr><tr><td>팀챌린지자산배분C형</td><td>0.0024260274%</td><td>0.8855%</td></tr><tr><td>인공지능팀챌린지자산배분형</td><td>0.0024260274%</td><td>0.8855%</td></tr><tr><td>월드와이드컨슈머주식재간접형</td><td>0.0013561644%</td><td>0.4950%</td></tr></table>	펀드명	일	연	주식혼합형	0.0013438356%	0.4905%	채권형	0.0010698630%	0.3905%	성장형	0.0021506849%	0.7850%	글로벌리츠형	0.0023972603%	0.8750%	글로벌셀렉트재간접형	0.0012602740%	0.4600%	토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%	이머징마켓채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%	글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0018082192%	0.6600%	BRICs주식형	0.0013438356%	0.4905%	글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0018493151%	0.6750%	밸류고배당주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%	혼합간접형	0.0018082192%	0.6600%	글로벌배당인컴주식재간접형	0.0014931507%	0.5450%	인컴엔그로스재간접형	0.0014931507%	0.5450%	글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0012602740%	0.4600%	차이나포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%	인디아포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%	단기국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%	베스트국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%	글로벌다이나믹채권재간접형	0.0012191781%	0.4450%	네비게이터주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%	MMF재간접형	0.0008643836%	0.3155%	글로벌하이일드채권재간접형	0.0007534247%	0.2750%	베트남그로스주식재간접형	0.0017273973%	0.6305%	스마트롱숏재간접형	0.0017273973%	0.6305%	유럽주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%	글로벌인프라주식재간접형	0.0012876712%	0.4700%	팀챌린지자산배분C형	0.0024260274%	0.8855%	인공지능팀챌린지자산배분형	0.0024260274%	0.8855%	월드와이드컨슈머주식재간접형	0.0013561644%	0.4950%
			펀드명	일	연																																																																																											
			주식혼합형	0.0013438356%	0.4905%																																																																																											
			채권형	0.0010698630%	0.3905%																																																																																											
			성장형	0.0021506849%	0.7850%																																																																																											
			글로벌리츠형	0.0023972603%	0.8750%																																																																																											
			글로벌셀렉트재간접형	0.0012602740%	0.4600%																																																																																											
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%																																																																																											
			이머징마켓채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%																																																																																											
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0018082192%	0.6600%																																																																																											
			BRICs주식형	0.0013438356%	0.4905%																																																																																											
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0018493151%	0.6750%																																																																																											
			밸류고배당주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%																																																																																											
			혼합간접형	0.0018082192%	0.6600%																																																																																											
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																																																											
			인컴엔그로스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																																																											
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0012602740%	0.4600%																																																																																											
			차이나포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																																																											
			인디아포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																																																											
			단기국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%																																																																																											
			베스트국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%																																																																																											
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.0012191781%	0.4450%																																																																																											
			네비게이터주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%																																																																																											
			MMF재간접형	0.0008643836%	0.3155%																																																																																											
			글로벌하이일드채권재간접형	0.0007534247%	0.2750%																																																																																											
			베트남그로스주식재간접형	0.0017273973%	0.6305%																																																																																											
			스마트롱숏재간접형	0.0017273973%	0.6305%																																																																																											
			유럽주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%																																																																																											
			글로벌인프라주식재간접형	0.0012876712%	0.4700%																																																																																											
			팀챌린지자산배분C형	0.0024260274%	0.8855%																																																																																											
			인공지능팀챌린지자산배분형	0.0024260274%	0.8855%																																																																																											
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.0013561644%	0.4950%																																																																																											

			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			빅데이터국내주식형	0.0019863014%	0.7250%
			미국그로스주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			코리아인텍스형	0.0018493151%	0.6750%
			골드	0.0011232877%	0.4100%
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.0017547945%	0.6405%
			글로벌착한기업ESG	0.0017671233%	0.6450%
			탑픽스	0.0018904110%	0.6900%
	증권거래비용 및 기타비용	사유발생시	펀드명	연	
			주식혼합형	0.66730%	
			채권형	0.00170%	
			성장형	0.39940%	
			글로벌리츠형	0.26740%	
			글로벌셀렉트재간접형	0.12900%	
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.09000%	
			이머징마켓채권재간접형	0.12580%	
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.17000%	
			BRICS주식형	0.13630%	
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.27320%	
			벨류고배당주식재간접형	0.01670%	
			혼합간접형	0.11320%	
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.07850%	
			인컴엔그로스재간접형	0.25530%	
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.01280%	
			차이나포커스재간접형	0.11200%	
			인디아포커스재간접형	0.04340%	
			단기국공채재간접형	0.00210%	
			베스트국공채재간접형	0.00220%	
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.00210%	
			네비게이터주식재간접형	0.02530%	
			MMF재간접형	0.00230%	
			글로벌하이일드채권재간접형	0.08860%	
			베트남그로스주식재간접형	0.01010%	
			스마트롱숏재간접형	0.00000%	
			유럽주식재간접형	0.28540%	
			글로벌인프라주식재간접형	0.16460%	
			탐켄린지자산배분C형	0.21420%	
			인공지능탐켄린지자산배분형	0.21460%	
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.17970%	
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.07930%	
			빅데이터국내주식형	0.15590%	
			미국그로스주식재간접형	0.07650%	
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.09960%	
			코리아인텍스형	0.05870%	

			골드	0.27610%
			미국주식인덱스(환오픈형)	0.20080%
			글로벌착한기업ESG	0.28110%
			탐픽스	0.26530%
기초펀드의 보수·비용	매일	펀드명	일	연
		주식혼합형	0.0000000000%	(0.00000%)
		채권형	0.0002052055%	(0.07490%)
		성장형	0.0000000000%	(0.00000%)
		글로벌리츠형	0.0000000000%	(0.00000%)
		글로벌셀렉트재간접형	0.0005136986%	(0.18750%)
		토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0012331507%	(0.45010%)
		이머징마켓채권재간접형	0.0019490411%	(0.71140%)
		글로벌인덱스리스크컨트롤형	0.0000000000%	(0.00000%)
		BRICs주식형	0.0000569863%	(0.02080%)
		글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0000000000%	(0.00000%)
		밸류고배당주식재간접형	0.0001238356%	(0.04520%)
		혼합간접형	0.0001408219%	(0.05140%)
		글로벌배당인컴주식재간접형	0.0045145205%	(1.64780%)
		인컴엔그로스재간접형	0.0021002740%	(0.76660%)
		글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0022438356%	(0.81900%)
		차이나포커스재간접형	0.0006624658%	(0.24180%)
		인디아포커스재간접형	0.0004342466%	(0.15850%)
		단기국공채재간접형	0.0004191781%	(0.15300%)
		베스트국공채재간접형	0.0007104110%	(0.25930%)
		글로벌다이나믹채권재간접형	0.0010358904%	(0.37810%)
		네비게이터주식재간접형	0.0006230137%	(0.22740%)
		MMF재간접형	0.0002816438%	(0.10280%)
		글로벌하이일드채권재간접형	0.0022827397%	(0.83320%)
		베트남그로스주식재간접형	0.0007712329%	(0.28150%)
		스마트퐁슛재간접형	0.0015273973%	(0.55750%)
		유럽주식재간접형	0.0000000000%	(0.00000%)
		글로벌인프라주식재간접형	0.0011712329%	(0.42750%)
		팀챌린지자산배분C형	0.0000000000%	(0.00000%)
		인공지능팀챌린지자산배분형	0.0000000000%	(0.00000%)
		월드와이드퀀슈머주식재간접형	0.0010967123%	(0.40030%)
		글로벌테크놀로지주식재간접형	0.0019989041%	(0.72960%)
		빅데이터국내주식형	0.0000000000%	(0.00000%)
		미국그로스주식재간접형	0.0017038356%	(0.62190%)
		글로벌리치투게더주식재간접형	0.0004635616%	(0.16920%)
		코리아인덱스형	0.0000000000%	(0.00000%)
		골드	0.0000000000%	(0.00000%)
		미국주식인덱스(환오픈형)	0.0000000000%	(0.00000%)
		글로벌착한기업ESG	0.0000000000%	(0.00000%)
		탐픽스	0.0000000000%	(0.00000%)
계약공제	해지에 따른 페널티	해지시	아래 도표 참조※	

- 주) 1. 위험보험료 : (저축성VUL) 80세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음. (상기 위험보험료 및 계약관리비용은 투자수익률을 2.75%를 가정하여 산출된 값임)
2. 증권거래비용 및 기타비용 : 유가증권의 매매수수료 및 예약·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로 직전 1년(2024.1.1 ~ 2024.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정함.
3. 기초펀드보수비용 : 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 직전 1년(2024.1.1. ~ 2024.12.31) 투자비용을 기준으로 추정함.
4. 무배당 보너스주는변액저축보험은 최저사망보험금보증비용을 공제하지 않습니다. 다만, 사망보험금(월납 기본보험료의 5배 + 계약자적립액)이 최저사망보험금(주계약의 이미 납입한 보험료)보다 작을 경우 그 차액에 대한 해당위험보험료를 매월 부가하고 있으며, 이에 따라 월대체보험료가 증가할 수 있습니다.
5. 투자일임보수, 수탁보수 및 사무관리보수의 경우, 위에서 정한 금액을 한도로 실제로 사용한 비용을 적용합니다.
6. 현행 운용되는 특별계정은 운용성과를 높이기 위해 다른 집합투자기구(수익증권 및 증권투자회사(뮤추얼펀드)의 주식)에 투자할 수 있으며, 이러한 경우 다른 집합투자기구가 투자하는 기초펀드별로 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수 및 사무관리보수 등의 별도 수수료가 부과됩니다.

※ 해약공제액

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(원)	0	0	0	0	0	0	0	0
해약공제비율	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%

- 주) 1. 해약공제금액 : 경과기간별 계약해지를 할 때 실제 공제하는 금액
2. 해약공제비율 : 이미 납입한 보험료 대비 해약공제금액

2) 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약유지·관리비용	납입시	-
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	Min(인출금액의 0.2%, 2,000원)

주) 연 4회에 한하여 중도인출 수수료 면제

2. 일시납형(1형)

1) 기본 비용 및 수수료

(기준 : 남자 55세, 기본보험료 5,000만원)

1차월	2차월도 ~ 15차월도	16차월도 이후
0.74%	0.14% ~ 0.14%	0.013% ~ 0.040%

구 분	목 적	시 기	비 용
보험관계비용	계약체결비용	매월	1차월 : 기본보험료의 0.7330% (366,500원)
			2차월 ~ 15차월 : 기본보험료의 0.1230% (61,500원)
	계약관리비용	매월	1차월: 기본보험료의 0.0% (0원)
			2차월 이후: 기본보험료의 0.010% (5,000원)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0028% ~ 0.0296% (1,392원~ 14,806원)
특별계정 운용비용	특별계정 운용보수	매월	펀드명
			일
			연
			주식혼합형
			0.0013438356%
			0.4905%
			채권형
			0.0010698630%
			0.3905%
			성장형
			0.0021506849%
			0.7850%

			글로벌리츠형	0.0023972603%	0.8750%
			글로벌셀렉트재간접형	0.0012602740%	0.4600%
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%
			이머징마켓채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0018082192%	0.6600%
			BRICs주식형	0.0013438356%	0.4905%
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0018493151%	0.6750%
			밸류고배당주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%
			혼합간접형	0.0018082192%	0.6600%
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.0014931507%	0.5450%
			인컴엔그로스재간접형	0.0014931507%	0.5450%
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0012602740%	0.4600%
			차이나포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%
			인디아포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%
			단기국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%
			베스트국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.0012191781%	0.4450%
			네비게이터주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%
			MMF재간접형	0.0008643836%	0.3155%
			글로벌하이일드채권재간접형	0.0007534247%	0.2750%
			베트남그로스주식재간접형	0.0017273973%	0.6305%
			스마트롱숏재간접형	0.0017273973%	0.6305%
			유럽주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			글로벌인프라주식재간접형	0.0012876712%	0.4700%
			팀켈린지자산배분C형	0.0024260274%	0.8855%
			인공지능팀켈린지자산배분형	0.0024260274%	0.8855%
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.0013561644%	0.4950%
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			빅데이터국내주식형	0.0019863014%	0.7250%
			미국그로스주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			코리아인텍스형	0.0018493151%	0.6750%
			골드	0.0011232877%	0.4100%
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.0017547945%	0.6405%
			글로벌착한기업ESG	0.0017671233%	0.6450%
			탐픽스	0.0018904110%	0.6900%
	증권거래비용 및 기타비용	사유발생시	펀드명	연	
			주식혼합형	0.66730%	
			채권형	0.00170%	
			성장형	0.39940%	
			글로벌리츠형	0.26740%	
			글로벌셀렉트재간접형	0.12900%	
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.09000%	
			이머징마켓채권재간접형	0.12580%	
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.17000%	

			BRICs주식형	0.13630%			
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.27320%			
			밸류고배당주식재간접형	0.01670%			
			혼합간접형	0.11320%			
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.07850%			
			인컴앤그로스재간접형	0.25530%			
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.01280%			
			차이나포커스재간접형	0.11200%			
			인디아포커스재간접형	0.04340%			
			단기국공채재간접형	0.00210%			
			베스트국공채재간접형	0.00220%			
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.00210%			
			네비게이터주식재간접형	0.02530%			
			MMF재간접형	0.00230%			
			글로벌하이일드채권재간접형	0.08860%			
			베트남그로스주식재간접형	0.01010%			
			스마트롱숏재간접형	0.00000%			
			유럽주식재간접형	0.28540%			
			글로벌인프라주식재간접형	0.16460%			
			팀켈린지자산배분C형	0.21420%			
			인공지능팀켈린지자산배분형	0.21460%			
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.17970%			
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.07930%			
			빅데이터국내주식형	0.15590%			
			미국그로스주식재간접형	0.07650%			
			글로벌리처투게더주식재간접형	0.09960%			
			코리아인텍스형	0.05870%			
			골드	0.27610%			
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.20080%			
			글로벌착한기업ESG	0.28110%			
			탐픽스	0.26530%			
			기초펀드의 보수·비용	매일	펀드명	일	연
					주식혼합형	0.0000000000%	(0.00000%)
					채권형	0.0002052055%	(0.07490%)
성장형	0.0000000000%	(0.00000%)					
글로벌리츠형	0.0000000000%	(0.00000%)					
글로벌셀렉트재간접형	0.0005136986%	(0.18750%)					
토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0012331507%	(0.45010%)					
이머징마켓채권재간접형	0.0019490411%	(0.71140%)					
글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0000000000%	(0.00000%)					
BRICs주식형	0.0000569863%	(0.02080%)					
글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0000000000%	(0.00000%)					
밸류고배당주식재간접형	0.0001238356%	(0.04520%)					
혼합간접형	0.0001408219%	(0.05140%)					
글로벌배당인컴주식재간접형	0.0045145205%	(1.64780%)					

			인컴앤그로스채간접형	0.0021002740%	(0.76660%)
			글로벌이머징마켓혼합채간접형	0.0022438356%	(0.81900%)
			차이나포커스채간접형	0.0006624658%	(0.24180%)
			인디아포커스채간접형	0.0004342466%	(0.15850%)
			단기국공채채간접형	0.0004191781%	(0.15300%)
			베스트국공채채간접형	0.0007104110%	(0.25930%)
			글로벌다이나믹채권채간접형	0.0010358904%	(0.37810%)
			네비게이터주식채간접형	0.0006230137%	(0.22740%)
			MMF채간접형	0.0002816438%	(0.10280%)
			글로벌하이일드채권채간접형	0.0022827397%	(0.83320%)
			베트남그로스주식채간접형	0.0007712329%	(0.28150%)
			스마트롱숏채간접형	0.0015273973%	(0.55750%)
			유럽주식채간접형	0.0000000000%	(0.00000%)
			글로벌인프라주식채간접형	0.0011712329%	(0.42750%)
			팀켈린지자산배분C형	0.0000000000%	(0.00000%)
			인공지능팀켈린지자산배분형	0.0000000000%	(0.00000%)
			월드와이드퀀슈머주식채간접형	0.0010967123%	(0.40030%)
			글로벌테크놀로지주식채간접형	0.0019989041%	(0.72960%)
			빅데이터국내주식형	0.0000000000%	(0.00000%)
			미국그로스주식채간접형	0.0017038356%	(0.62190%)
			글로벌리치투게더주식채간접형	0.0004635616%	(0.16920%)
			코리아인텍스형	0.0000000000%	(0.00000%)
			골드	0.0000000000%	(0.00000%)
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.0000000000%	(0.00000%)
			글로벌착한기업ESG	0.0000000000%	(0.00000%)
			탐팩스	0.0000000000%	(0.00000%)
계약공제	해지에 따른 페널티	해지시	아래 도표 참조※		

주) 1. 위험보험료 : (저축성VUL) 80세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음. (상기 위험보험료 및 계약관리비용은 투자수익률을 2.75%를 가정하여 산출된 값임)

2. 증권거래비용 및 기타비용 : 유가증권의 매매수수료 및 계약·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로 직전 1년(2024.01.01 ~ 2024.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정함.

3. 기초펀드보수비용 : 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 직전 1년(2024.01.01 ~ 2024.12.31)의 투자비용을 기준으로 추정함.

4. 무배당 보너스주는변액저축보험은 최저사망보험금보증비용을 공제하지 않습니다. 다만, 사망보험금(일시납보험료의 10% + 계약자적립액)이 최저사망보험금(주계약의 이미 납입한 보험료)보다 작을 경우 그 차액에 대한 해당위험보험료를 매월 부가하고 있으며, 이에 따라 월대체보험료가 증가할 수 있습니다.

5. 투자일임보수, 수탁보수 및 사무관리보수의 경우, 위에서 정한 금액을 한도로 실제로 사용한 비용을 적용합니다.

6. 현행 운용되는 특별계정은 운용성과를 높이기 위해 다른 집합투자기구(수익증권 및 증권투자회사(뮤추얼펀드)의 주식)에 투자할 수 있으며, 이러한 경우 다른 집합투자기구가 투자하는 기초펀드별로 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수 및 사무관리보수 등의 별도 수수료가 부과됩니다.

※ 해약공제액

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(원)	0	0	0	0	0	0	0	0
해약공제비율	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%

- 주) 1. 해약공제금액 : 경과기간별 계약해지를 할 때 실제 공제하는 금액
 2. 해약공제비율 : 이미 납입한 보험료 대비 해약공제금액

2) 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약유지·관리비용	납입시	-
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	Min(인출금액의 0.2%, 2,000원)

주) 연 4회에 한하여 중도인출 수수료 면제

3. 일시납형(2형)

1) 기본 비용 및 수수료

(기준 : 남자 55세, 기본보험료 5,000만원)

1차월	2차월도 ~ 15차월도	16차월도 이후
0.17%	0.18% ~ 0.18%	0.013% ~ 0.040%

구 분	목 적	시 기	비 용																																																						
보험관계비용	계약체결비용	매월	1차월 : 기본보험료의 0.1640% (82,000원)																																																						
			2차월 ~ 15차월 : 기본보험료의 0.1640% (82,000원)																																																						
	계약관리비용	매월	1차월: 기본보험료의 0.0% (0원)																																																						
			2차월 이후: 기본보험료의 0.010% (5,000원)																																																						
위험보험료	매월	기본보험료의 0.0028% ~ 0.0296% (1,392원~ 14,806원)																																																							
특별계정 운용비용	특별계정 운용보수	매일	<table><tr><th>펀드명</th><th>일</th><th>연</th></tr><tr><td>주식혼합형</td><td>0.0013438356%</td><td>0.4905%</td></tr><tr><td>채권형</td><td>0.0010698630%</td><td>0.3905%</td></tr><tr><td>성장형</td><td>0.0021506849%</td><td>0.7850%</td></tr><tr><td>글로벌리츠형</td><td>0.0023972603%</td><td>0.8750%</td></tr><tr><td>글로벌셀렉트재간접형</td><td>0.0012602740%</td><td>0.4600%</td></tr><tr><td>토탈리턴글로벌채권재간접형</td><td>0.0011780822%</td><td>0.4300%</td></tr><tr><td>이머징마켓채권재간접형</td><td>0.0011780822%</td><td>0.4300%</td></tr><tr><td>글로벌인텍스리스크컨트롤형</td><td>0.0018082192%</td><td>0.6600%</td></tr><tr><td>BRICs주식형</td><td>0.0013438356%</td><td>0.4905%</td></tr><tr><td>글로벌다이나믹멀티에셋형</td><td>0.0018493151%</td><td>0.6750%</td></tr><tr><td>밸류고배당주식재간접형</td><td>0.0012739726%</td><td>0.4650%</td></tr><tr><td>혼합간접형</td><td>0.0018082192%</td><td>0.6600%</td></tr><tr><td>글로벌배당인컴주식재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>인컴앤그로스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>글로벌이머징마켓혼합재간접형</td><td>0.0012602740%</td><td>0.4600%</td></tr><tr><td>차이나포커스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr><tr><td>인디아포커스재간접형</td><td>0.0014931507%</td><td>0.5450%</td></tr></table>	펀드명	일	연	주식혼합형	0.0013438356%	0.4905%	채권형	0.0010698630%	0.3905%	성장형	0.0021506849%	0.7850%	글로벌리츠형	0.0023972603%	0.8750%	글로벌셀렉트재간접형	0.0012602740%	0.4600%	토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%	이머징마켓채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%	글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0018082192%	0.6600%	BRICs주식형	0.0013438356%	0.4905%	글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0018493151%	0.6750%	밸류고배당주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%	혼합간접형	0.0018082192%	0.6600%	글로벌배당인컴주식재간접형	0.0014931507%	0.5450%	인컴앤그로스재간접형	0.0014931507%	0.5450%	글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0012602740%	0.4600%	차이나포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%	인디아포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%
			펀드명	일	연																																																				
			주식혼합형	0.0013438356%	0.4905%																																																				
			채권형	0.0010698630%	0.3905%																																																				
			성장형	0.0021506849%	0.7850%																																																				
			글로벌리츠형	0.0023972603%	0.8750%																																																				
			글로벌셀렉트재간접형	0.0012602740%	0.4600%																																																				
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%																																																				
			이머징마켓채권재간접형	0.0011780822%	0.4300%																																																				
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0018082192%	0.6600%																																																				
			BRICs주식형	0.0013438356%	0.4905%																																																				
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0018493151%	0.6750%																																																				
			밸류고배당주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%																																																				
			혼합간접형	0.0018082192%	0.6600%																																																				
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																				
			인컴앤그로스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																				
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0012602740%	0.4600%																																																				
			차이나포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																				
			인디아포커스재간접형	0.0014931507%	0.5450%																																																				

			단기국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%
			베스트국공채재간접형	0.0010575342%	0.3860%
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.0012191781%	0.4450%
			네비게이터주식재간접형	0.0012739726%	0.4650%
			MMF재간접형	0.0008643836%	0.3155%
			글로벌하이일드채권재간접형	0.0007534247%	0.2750%
			베트남그로스주식재간접형	0.0017273973%	0.6305%
			스마트롱숏재간접형	0.0017273973%	0.6305%
			유럽주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			글로벌인프라주식재간접형	0.0012876712%	0.4700%
			팀켈린지자산배분C형	0.0024260274%	0.8855%
			인공지능팀켈린지자산배분형	0.0024260274%	0.8855%
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.0013561644%	0.4950%
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			빅데이터국내주식형	0.0019863014%	0.7250%
			미국그로스주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.0014383562%	0.5250%
			코리아인텍스형	0.0018493151%	0.6750%
			골드	0.0011232877%	0.4100%
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.0017547945%	0.6405%
			글로벌착한기업ESG	0.0017671233%	0.6450%
			탐픽스	0.0018904110%	0.6900%
	증권거래비용 및 기타비용	사유발생시	펀드명	연	
			주식혼합형	0.66730%	
			채권형	0.00170%	
			성장형	0.39940%	
			글로벌리츠형	0.26740%	
			글로벌셀렉트재간접형	0.12900%	
			토탈리턴글로벌채권재간접형	0.09000%	
			이머징마켓채권재간접형	0.12580%	
			글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.17000%	
			BRICs주식형	0.13630%	
			글로벌다이나믹멀티에셋형	0.27320%	
			벨류고배당주식재간접형	0.01670%	
			혼합간접형	0.11320%	
			글로벌배당인컴주식재간접형	0.07850%	
			인컴앤그로스재간접형	0.25530%	
			글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.01280%	
			차이나포커스재간접형	0.11200%	
			인디아포커스재간접형	0.04340%	
			단기국공채재간접형	0.00210%	
			베스트국공채재간접형	0.00220%	
			글로벌다이나믹채권재간접형	0.00210%	
			네비게이터주식재간접형	0.02530%	
			MMF재간접형	0.00230%	

			글로벌하이일드채권재간접형	0.08860%	
			베트남그로스주식재간접형	0.01010%	
			스마트퐁숫재간접형	0.00000%	
			유럽주식재간접형	0.28540%	
			글로벌인프라주식재간접형	0.16460%	
			탐첼린지자산배분C형	0.21420%	
			인공지능탐첼린지자산배분형	0.21460%	
			월드와이드컨슈머주식재간접형	0.17970%	
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.07930%	
			빅데이터국내주식형	0.15590%	
			미국그로스주식재간접형	0.07650%	
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.09960%	
			코리아인텍스형	0.05870%	
			골드	0.27610%	
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.20080%	
			글로벌착한기업ESG	0.28110%	
			탐픽스	0.26530%	
			기초펀드의 보수·비용	매일	
	펀드명	일			연
	주식혼합형	0.0000000000%			(0.00000%)
	채권형	0.0002052055%			(0.07490%)
	성장형	0.0000000000%			(0.00000%)
	글로벌리츠형	0.0000000000%			(0.00000%)
	글로벌셀렉트재간접형	0.0005136986%			(0.18750%)
	토탈리턴글로벌채권재간접형	0.0012331507%			(0.45010%)
	이머징마켓채권재간접형	0.0019490411%			(0.71140%)
	글로벌인텍스리스크컨트롤형	0.0000000000%			(0.00000%)
	BRICs주식형	0.0000569863%			(0.02080%)
	글로벌다이나믹멀티에셋형	0.0000000000%			(0.00000%)
	밸류고배당주식재간접형	0.0001238356%			(0.04520%)
	혼합간접형	0.0001408219%			(0.05140%)
	글로벌배당인컴주식재간접형	0.0045145205%			(1.64780%)
	인컴앤그로스재간접형	0.0021002740%			(0.76660%)
	글로벌이머징마켓혼합재간접형	0.0022438356%	(0.81900%)		
차이나포커스재간접형	0.0006624658%	(0.24180%)			
인디아포커스재간접형	0.0004342466%	(0.15850%)			
단기국공채재간접형	0.0004191781%	(0.15300%)			
베스트국공채재간접형	0.0007104110%	(0.25930%)			
글로벌다이나믹채권재간접형	0.0010358904%	(0.37810%)			
네비게이터주식재간접형	0.0006230137%	(0.22740%)			
MMF재간접형	0.0002816438%	(0.10280%)			
글로벌하이일드채권재간접형	0.0022827397%	(0.83320%)			
베트남그로스주식재간접형	0.0007712329%	(0.28150%)			
스마트퐁숫재간접형	0.0015273973%	(0.55750%)			
유럽주식재간접형	0.0000000000%	(0.00000%)			
글로벌인프라주식재간접형	0.0011712329%	(0.42750%)			

			탐켄린지자산배분C형	0.0000000000%	(0.00000%)
			인공지능탐켄린지자산배분형	0.0000000000%	(0.00000%)
			월드와이드퀀슈머주식재간접형	0.0010967123%	(0.40030%)
			글로벌테크놀로지주식재간접형	0.0019989041%	(0.72960%)
			빅데이터국내주식형	0.0000000000%	(0.00000%)
			미국그로스주식재간접형	0.0017038356%	(0.62190%)
			글로벌리치투게더주식재간접형	0.0004635616%	(0.16920%)
			코리아인텍스형	0.0000000000%	(0.00000%)
			골드	0.0000000000%	(0.00000%)
			미국주식인텍스(환오픈형)	0.0000000000%	(0.00000%)
			글로벌착한기업ESG	0.0000000000%	(0.00000%)
			탐픽스	0.0000000000%	(0.00000%)

- 주) 1. 위험보험료 : (저축성VUL) 80세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음. (상기 위험보험료 및 계약관 리비용은 투자수익률을 2.75%를 가정하여 산출된 값임)
2. 증권거래비용 및 기타비용 : 유가증권의 매매수수료 및 계약·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로 직전 1년(2024.01.01. ~ 2024.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정함.
3. 기초펀드보수비용 : 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 직전 1년(2024.01.01. ~ 2024.12.31)의 투자비용을 기준으로 추정함.
4. 무배당 보너스주는변액저축보험은 최저사망보험금보장비용을 공제하지 않습니다. 다만, 사망보험금(일시납보험료의 10% + 계약자적립액)이 최저사망보험금(주계약의 이미 납입한 보험료)보다 작을 경우 그 차액에 대한 해당위험보 험료를 매월 부가하고 있으며, 이에 따라 월대체보험료가 증가할 수 있습니다.
5. 투자일임보수, 수탁보수 및 사무관리보수의 경우, 위에서 정한 금액을 한도로 실제로 사용한 비용을 적용합니다.
6. 현행 운용되는 특별계정은 운용성과를 높이기 위해 다른 집합투자기구(수익증권 및 증권투자회사(뮤추얼펀드)의 주 식)에 투자할 수 있으며, 이러한 경우 다른 집합투자기구가 투자하는 기초펀드별로 운영보수, 투자일임보수, 수탁보 수 및 사무관리보수 등의 별도 수수료가 부과됩니다.

※ 해약공제액

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(원)	0	0	0	0	0	0	0	0
해약공제비율	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%

- 주) 1. 해약공제금액 : 경과기간별 계약해지를 할 때 실제 공제하는 금액
2. 해약공제비율 : 이미 납입한 보험료 대비 해약공제금액

2) 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약유지·관리비용	납입시	-
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	Min(인출금액의 0.2%, 2,000원)

주) 연 4회에 한하여 중도인출 수수료 면제